
P6_TA(2005)0094 

2003 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: bendrojo biudžeto II skirsnis 

 

1. Europos Parlamento sprendimas dėl 2003 finansinių metų Europos Sąjungos 

bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo, II skirsnis – Taryba (C6-0016/2005 - 

2004/2042(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

 

- atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2003 finansinių metų bendrąjį biudžetą1, 

 

- atsižvelgdamas į 2003 finansinių metų pajamų išlaidų ataskaitą bei balansą (C6-

0016/2005), 

 

- atsižvelgdamas į metinį Audito Rūmų pranešimą dėl 2003 finansinių metų, kartu su 

institucijų atsakymais2, 

 

- atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal EB sutarties 248 straipsnį  pateiktą sąskaitų 

patikimumo ir pagal jas atliktų operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo 

pareiškimą3, 

 

- atsižvelgdamas į 2003 m. Tarybos vidaus audito ataskaitą, 

 

- atsižvelgdamas į EB sutarties 275, 276 straipsnius ir 272 straipsnio 10 dalį, 

 

- atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento4 

ir ypač į jo 50, 145, 146, 147 straipsnius ir 86 straipsnio 4 dalį, 

 

- atsižvelgdamas į 1977 m. gruodžio 21 d. finansinį reglamentą, taikytiną Europos Bendrijų 

bendrajam biudžetui5, 

 

- atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį bei V priedą, 

 

- atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0066/2005), 

 

1. suteikia patvirtinimą Tarybos generaliniam sekretoriui, kad 2003 finansinių metų 

biudžetas įvykdytas; 

 

2. išdėsto savo pastabas pridedamoje rezoliucijoje; 

 

                                                 
1 OL L 54, 2003 2 28. 
2 OL C 293, 2004 11 30, p. 1. 
3 OL C 294, 2004 11 30, p. 99. 
4 OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
5 OL L 356, 1977 12 31, p. 1. 



3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir prie jo pridedamą rezoliuciją Tarybai, 

Komisijai, Teisingumo Teismui, Audito Rūmams, Europos ekonomikos ir socialinių 

reikalų komitetui, Regionų komitetui ir ombudsmenui ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serija). 

 



 

2. Europos Parlamento rezoliucija su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą 

sprendimo dėl 2003 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto įvykdymo 

patvirtinimo, II skirsnis – Taryba, dalį (C6-0016/2005 - 2004/2042(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

 

- atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2003 finansinių metų bendrąjį biudžetą1,  

 

- atsižvelgdamas į 2003 finansinių metų pajamų išlaidų ataskaitą bei balansą (C6-

0016/2005), 

 

- atsižvelgdamas į metinį Audito Rūmų pranešimą dėl 2003 finansinių metų, kartu su 

institucijų atsakymais 2, 

 

- atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal EB sutarties 248 straipsnį  pateiktą sąskaitų 

patikimumo ir pagal jas atliktų operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo 

pareiškimą3, 

 

- atsižvelgdamas į 2003 m. Tarybos vidaus audito ataskaitą, 

 

- atsižvelgdamas į EB sutarties 275, 276 straipsnius ir 272 straipsnio 10 dalį, 

 

- atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento4 

ir ypač į jo 50, 145, 146, 147 straipsnius ir 86 straipsnio 4 dalį, 

 

- atsižvelgdamas į 1977 m. gruodžio 21 d. finansinį reglamentą, taikytiną Europos Bendrijų 

bendrajam biudžetui 5, 

 

- atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį bei V priedą, 

 

- atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0066/2005), 

 

1. džiaugiasi, kad į 2003 m. Audito Rūmų metinę ataskaitą įtrauktas atskiras skirsnis, skirtas 

Tarybai; atkreipia dėmesį į 2003 m. atlikto Tarybos vidaus audito santrauką; pritaria 

suaktyvėjusiems informacijos mainams tarp Tarybos ir Parlamento vykdant informacinį 

abiejų institucijų dialogą, kaip įvykdymo patvitinimo procedūros dalį; mano, kad šie 

elementai padėjo padidinti Tarybos biudžeto įvykdymo patvirtinimo skaidrumą; 

 

2. pažymi Tarybos ketinimą teikti dokumentus ir vykdyti būtinus veiksmus, kad būtų 

laikomasi naujo Finansinio reglamento reikalavimų, kaip nurodoma Audito Rūmų 

                                                 
1 OL L 54, 2003 2 28. 
2 OL C 293, 2004 11 30, p. 1. 
3 OL C 294, 2004 11 30, p. 99. 
4 OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
5 OL L 356, 1977 12 31, p. 1. 



metiniame pranešime, iki 2004 m. pabaigos ir prašo Tarybos prenešti Europos Parlamentui 

apie problemas, su kuriomis susiduriama įgyvendinant Finansinį reglamentą; 

 

3. pažymi Teismo pastebėjimą, kad Tarybos teisinės paslaugos buvo užsakytos ne konkurso 

tvarka, tačiau jų kokybė viršijo konkurso tvarka keliamus reikalavimus; pažymi, kad 

Taryba visiškai pritaria šiam pastebėjimui, ir yra parodžiusi iniciatyvą skelbti konkursą, 

kad būtų sudaryta pamatinė sutartis dėl minėtų teisinių paslaugų; pabrėžia Finansiniame 

reglamente išdėstytų taisyklių dėl viešųjų pirkimų laikymosi svarbą; 

 

4. prašo Tarybos pateikti įvykdymo patvirtinimą suteikiančiai institucijai (kaip tai padarė 

visos kitos institucijos, įskaitant Europos Parlamentą) metinės veiklos ataskaitą, kaip 

nurodyta 2002 m. birželio 25 d. Finansinio reglamento 60 straipsnio 7 dalyje; 

 

5. mano, kad aiškesnė Tarybos informacija apie išlaidas ir BUSP valdymą padidintų 

skaidrumą; ragina Tarybą atskirai nustatyti BUSP paruošiamąsias biudžeto išlaidas, kaip 

siūloma Audito Rūmų specialiame pranešime Nr. 13/2001; pabrėžia aiškaus Komisijos 

vaidmens nustatant BUSP poreikį, kaip siūloma Audito Rūmų specialiame pranešime 

Nr. 13/2001; siūlo aiškius veiklos principus ir suderinimus, susijusius su Komisijos 

vaidmeniu įgyvendinant BUSP, įtraukti į naują tarpinstitucinį susitarimą dėl biudžeto; 

 

6. apgailestauja, kad dėl riboto laiko negali Tarybos įgyvendinimo rekomendacijai skirti tiek 

dėmesio, kiek reikėtų, ir ragina Komisiją pateikti, o Tarybą priimti pasiūlymą iš dalies 

pakeisti Finansinio reglamento 145 straipsnio 1 dalį:  

 

„Europos Parlamentas pagal Tarybos rekomendaciją, priimtą kvalifikuota 

balsų dauguma, iki n + 2 metų birželio 30 d., patvirtina, kad Komisija n metų 

biudžetą įvykdė“. 

 


